CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 94/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0094/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que junto ao setor
competente providencie o lajotamento da Rua Vicente Silveira, localizada no Bairro Caputera.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora, no uso de suas atribuições legais e conforme o Regimento Interno da Câmara
Municipal de Itapeva, vem, por meio desta, indicar a realização do lajotamento da Rua Vicente
Silveira, localizada no Bairro Caputera, município de Itapeva.

A presente indicação tem como fundamento a necessidade urgente de melhorar as condições
de trafegabilidade e segurança para os moradores e transeuntes da rua mencionada, que
atualmente enfrentam sérias dificuldades devido ao estado precário do pavimento,
especialmente em períodos chuvosos.

O lajotamento da rua trará benefícios significativos, como a melhoria no escoamento da água
da chuva, a redução de poeira e lama, além de proporcionar mais conforto e segurança para
todos os usuários da via.

Diante do exposto, solicito à administração municipal a viabilidade de execução desta obra, a
fim de atender às necessidades da população local e promover a qualidade de vida dos
moradores do bairro Caputera

Na certeza que seremos atendidos, renovo protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 25 de fevereiro de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB